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Käpylä-Seuran kannano o 13.11.2023 julkiste uun Mäkelänkadun 
kaupunkibulevardin kaavarunkoluonnokseen 

 

Yleistä 

Käpylä-Seura suhtautuu lähtökohtaisen posi ivises  suunniteltuun Tuusulanväylän muu amiseen 
bulevardikaduksi Käpylän ja Pakilan välillä. Mielestämme on perusteltua, e ä Helsingin väkiluvun 
kasvaessa kantakaupunkimaisen alueen osuus leviää laajemmalle. 

Käpylän asukkaat ovat ilahtuneita erityises  Käpylän kah a jakavan nykyisen Mäkelänkadun 
liikenteen kaavaillusta vähenemisestä, kun merki ävä osa liikennevirrasta ohjautuisi uudistetun 
Asesepän en kau a Veturi elle ja edelleen Pasilasta etelään ja itään. Suunniteltu katumaisuus 
pudo aa myös ajonopeuksia ja parantaa etenkin päivi äin kadun yli ävien koululaisten 
liikenneturvallisuu a. 

Käpylä-Seura pitää myös hyvänä, e ä alueen asukasmäärän kasvun myötä alueen palvelut ovat 
parantumassa. Nykyisin Käpylässä on selvää palveluvajausta. Koska uudet kor elit ovat 
rajautumassa arvokkaisiin ja suojeltuihin asuinalueisiin, rakennusten korkeuden ja asukasmäärän 
kasva amisen on kuitenkin oltava mal llista, jo a asumisen laatu ei heikenny Käpylän alueella. 

Myös alueen arvokkaat luontoalueet on suunni elutyön edetessä syytä o aa huomioon nyt 
esite yä selväs  paremmin. Helsingin kaupunkistrategian mukaan arvokkaille luontoalueille ei 
osoiteta rakentamista, ja kaavarunkoluonnos on Louhenpuiston osalta tämän linjauksen kanssa 
ris riidassa. 

Rakentamisen sijoi uminen, volyymi ja luontoalueet 

Kaavarunkoluonnoksessa rakentamista on osoite u Osmon en varteen nykyisen Tuusulanväylän 
itäpuolella sijaitsevan meluvallin kohdalle. Paikka on luonteva, mu a suunnitelmassa mainitut 
kerrosmäärät (4–7 kerrosta) ovat liian suuria, ja heikentäisivät selväs  Osmon en varressa nyt 
asuvien asumisen laatua. Toivo avaa olisikin, e ä rakennukset jäisivät korkeintaan neljään tai 
viiteen kerrokseen ja alkupäässä mieluummin kolmeen kerrokseen. 

Niin ikään Käpylänaukion laidalle, nykyisen Shellin ton lle Yhtenäiskoulun kupeeseen kaavaillun 
rakentamisen on sovi ava määrällises  ja laadullises  Käpylän kul uurihistorialliseen luonteeseen. 

Ongelmallisin kohta kaavarungossa on Louhenpuisto, jonka arvoluontoon ollaan osoi amassa 
rakentamista. En sen hyppyrimäen enoille rakentamista ei liito-orava-alueen takia suunnitella, 



mu a puiston pohjoispäässä luontoarvoja ei enää kunnioiteta. Tämä on vahvassa ris riidassa 
kaupunkiympäristölautakunnan vuoden 2018 päätöskirjauksen (36/18.12.2018) kanssa, jonka 
mukaan suunni elussa Louhenpuiston virkistys- ja luontoarvot turvataan rakentamiselta. 

Helsingin kaupungin omien etokantojen mukaan kyseessä on mm. arvokkain C5-arvometsä ja 
tuoreimmissa kartoituksissa liito-oravan ydinalue. METSO-kartoituksessa on raja u arvokkain C5-
osa kartoituksen ulkopuolelle. Muutoin pohjoisosan alue on kar a-aineistossa laajas  METSO II 
luokassa. Luontoarvojen turvaaminen vaa i kaavarunkoluonnokseen muutosta erityises  
pohjoisosassa liito-oravan ydinalueen osalta, sillä sen päälle on nyt esite y rakentamista. 
Suunni elussa tulee myös huomioida rakentamisen reunavaikutus luontoarvojen heikentäjänä. 

Käpylä-Seura esi ääkin, e ä kaikki rakentaminen on poiste ava alueen arvoluonnosta ja luonto- ja 
virkistysarvot säilytetään myös Louhenpuiston pohjoisosan alueella. Rakentamiselta vapautuvaa 
alue a voisi kehi ää koirapuiston lisäksi puistomaises  lähivirkistysalueena. Käpylä-Seuran aiempi 
kannano o löytyy täältä: h ps://kaupunginosat.fi/kapyla/wp-
content/uploads/sites/25/2022/05/LouhiKantaMay.pdf? clid=IwAR37uEjSXoqqhJ--
WMmidgm_PouNNvIf1LC20cYpAvxeqEMQfzXfCkxlADI 

Bulevardin leveys ja kaistamäärä 

Kaavarungon selostuksessa bulevardin todellinen leveys jää epäselväksi. Esimerkiksi kauniissa ja 
värikkäissä havainnekuvissa bulevardin alkupäässä Käpylässä on bulevardi kuva u kaksikaistaisena, 
mu a myöhemmin uuden Mäkelänkadun poikkileikkauskuvassa bulevardi on kuva u 
kolmikaistaisena. Mikäli poikkileikkauskuva kertoo todellisen tavoite lan, kasvaa en leveys perä  
57.50–58,50 metriin.  

Noin 58 metriä leveä väylä ei Käpylä-Seuran käsityksen mukaan enää houku ele liikkumiseen sen 
varrella eikä vastaa ajatusta elävästä ja laadukkaasta kaupunkiympäristöstä. Louhenpuiston 
kohdalla näin järeä erakennelma tuo aa vääjäämä ä ongelmia sen sulautumisessa viereiseen 
arvokkaaseen luontoalueeseen. Samalla liian leveä linjaus työntää bulevardin ja Osmon en väliin 
suunnitellut asuinrakennukset ukas  Osmon ellä jo olevan rakennuskannan eteen. 

Käpylä-Seura toivookin, e ä niin rai o elle kuin pyöräilylle ja jalankululle vara ua laa pyri äisiin 
merki äväs  kaventamaan. Jos merki ävin osa nykyisen väylän liikenteessä on jatkossa tarkoitus 
ohjata Asesepän en kau a Veturi elle ja sitä kau a itään ja keskustaan, suuntaansa 
kaksikaistainen bulevardi rii äisi hyvin bulevardin alkupäässä. 

Esi elyaineiston havainnekuvien ja bulevardin poikkeuskuvan ris riita herä ää vääjäämä ä 
kysymyksen siitä, onko havainnekuvien tarkoitus johtaa asukkaita ja mahdollises  myös pää äjiä 



harhaan. Toivo avas  näin ei ole.

 

 

Käpylän asemanseutu 

Kaavarungossa Käpylän, Metsälän ja Oulunkylän alueille ulo uvan Käpylän asemanseutua on 
suunniteltu hyvin iviiksi asumisen, toimi lojen, palveluiden ja joukkoliikenteen solmukohdaksi. 
Käpylä-Seura pitää hyvänä uuden asumisen keski ämistä alueelle, josta on hyvät 
joukkoliikenneyhteydet eri puolille pääkaupunkiseutua. Uskomme solmukohdan paitsi tuovan 
uusia palveluja aseman ympäristöön myös parantavan samalla koko Käpylän palvelutarjontaa ja 
elinvoimaa. 

Myös alueen kehi äminen kävelypaino eisena keskuksena on mielestämme hyvin kannate avaa. 
Alueen autoliikenteen järjestämisen vaihtoehdoista kannatamme siksi vaihtoehtoa Veturi, joka 
rauhoi aisi ajoneuvoliikenne ä ja turvaisi parhaiten keskuksen kävelypaino eisuuden. 

Vaikka Käpylän asemanseutua kehitetään iviiksi keskukseksi, rakentaminen ei voi Käpylä-Seuran 
mielestä nousta kaavarunkoehdotuksen mahdollistamaan 16 kerrokseen. Näin korkea 



rakentaminen muu aisi radikaalis  Käpylän horison n ja muu aisi olennaises  suojellun alueen 
luonne a. 

Terminaali ja joukkoliikenne 

Käpylän asemalle on suunnitelmassa esite y myös bussiliikenteen terminaalia, jossa pohjoisen 
suunnan busseista vaihde aisiin junaan tai rai ovaunuun. Nykyisistä bussilinjoista ilmeises  vain 
runkolinja 600 jatkaisi Helsingin keskustaan. 

Käpylä-Seuran mielestä terminaalin tuomista ahtaalle asema-alueelle on syytä harkita vielä 
uudestaan ja työstää edelleen sen rinnalla suunnitelmaa, jossa terminaali sijoite aisiin Pasilan 
aseman läheisyyteen. Ratkaisu ilmeises  maksaisi HSL:lle hieman Käpylä-vaihtoehtoa enemmän, 
mu a sujuvoi aisi joukkoliikenne ä ja helpo aisi asema-alueen suunni elua. 

Samalla toivomme, e ä joukkoliikenteen sujuvuuden turvaamiseksi selvitetään myös muiden kuin 
bussilinjan 600 jatkamista keskustaan as . 

Yhteenveto 

Käpylä-Seura pitää Mäkelänkadun bulevardikaupungin ajatusta hyvänä, koska se rauhoi aa alueen 
liikenne ä, keventää Mäkelänkadun merkitystä Käpylää jakavana väylänä. Samalla se mahdollistaa 
uusien palveluiden sijoi umisen alueelle ja joukkoliikenteen sujuvuuden. 

Pidämme hyvänä myös sitä, e ei Taivaskallion alueelle ole esite y muutoksia nykyisestä ja e ä 
suurin osa Louhenpuistosta on säilymässä nyky lassaan. Sen sijaan Louhenpuiston pohjoisosan 
arvokkaan luontoalueen rakentaminen on mielestämme poiste ava lopullisesta kaavarungosta. 

Lisäksi toivomme, e ä uuden rakentamisen korkeuteen ja iviyteen kiinnitetään vielä huomiota: 
uusien rakennusten on sovi ava arvokkaaseen kul uurihistorialliseen ympäristöön. 
Puurakentamisen suosiminen on hyvä alku, mu ei itsessään vielä riitä. 
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